
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

 
 
La responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: 
renata.mentasti@istruzione.it 
Tel. 0564420811 
 
 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 
Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 
e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 
Rosanna Canini 
e-mail 
rosanna.canini.833@posta.istruzione.it 
Tel. 0564420811 
 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  La nota n. 50522 del 24/08/2023 del Ministero dell’Istruzione avente per oggetto la 
procedure di cui all’articolo 58, commi 5-sexies e 5 septies, del decreto-legge 21 giugno 
2013, n. 69 – Conferimento contratti di supplenza sui posti eventualmente residuati all’esito 
della selezione  - Indicazioni operative; 

VISTO Il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito di concerto con il Ministro del Lavoro 
e delle Politiche Sociali , il Ministro per la Pubblica Amministrazione e il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze, n. 133 del 11/07/2023 , Procedure di cui all’articolo 58, 
commi 5-sexies e 5 septies, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69di cui all’art. 1, comma 
1 è indetta la proceduta selettiva per il personale scolastico del Ministero su base 
provinciale; 

VISTO  il D.D.G. n. 1391 del 11/08/2023 con cui è stata bandita la prevista procedura selettiva per 
l’internalizzazione dei servizi di pulizie; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica n. 420 del 31/05/1974, ed in particolare art. 11 
lettera b; 

VISTO  il Decreto Direttoriale prot, n. 1193 del 05/10/2023 con cui l’U.S.R. Toscana delega i 
dirigenti degli Uffici di ambito territoriale dell’Ufficio scolastico regionale per la Toscana 
a disporre tutti gli atti concernenti la procedura selettiva di cui al decreto interministeriale 
11 luglio 2023, n. 133;  

CONSIDERATA la necessita di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, di cui all’art. 
7 del D.D.G. 1391 del 11/08/2023; 

VISTA  la disponibilità degli interessati; 
VISTO che non sussistono da parte delli interessati motivi di incompatibilità alla nomina; 
 

DISPONE 
 

La nomina della Commissione Giudicatrice della procedura selettiva citata in premessa è così 
composta: 
 

 Presidente: Dott.ssa Maria Teresa Sartiani, Dirigente dell’IC 2 Grosseto; 
 Componente: Dott. Gianfranco Cassisa, Funzionario amm.vo, giuridico, contabile - Ufficio VII, Ambito 

Territoriale di Grosseto;  
 Componente: Sig. Paolo Brizzi, Dsga dell’IC Roccastrada Grosseto; 
 Segretaria: Dott. Lorenzo Felicioni, Funzionario amm.vo, giuridico, contabile - Ufficio VII, Ambito 

Territoriale Grosseto. 
Grosseto, data come da protocollo 
 

IL DIRIGENTE 
Renata MENTASTI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e Norme ad esso connesso 


		2023-10-06T09:48:11+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-10-06T11:58:53+0200
	protocollo




